In nomine Domini Amen. etc. etc. Proinde nos V l ad i s l au s  Dei gratia rex Polo-

W. KS. LITEWSKIEGO. 839

niae, nec non terrarum Cracooiae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujauiae, Lithua
niae princeps supremus. etc., dominus et heres, et A l e x a n d e r ,  alias Vi tu ldus  magnus 
dux Lithuaniae. etc.

Tam napierwej od Pana Boga zaczęli złączywszy to dwoje państwo: Omnes eccle- 
sias terrarum Lithuaniae, tam cathedrales guam collegiatas, parochiales et conuentualcs 
in eis erectas et erigendas, fundatas et fundandas, in omnibus libertatibus, munitatibus, 
priuilegiis, zachowali mocno, a potem dopiero to przykładają: Barones etiam, bojari ter
rarum nostrarum Lithuaniae praedictarum, donationibus, primlegiis, et concessionibus ipsis 
per nos datis impartitis et collatis, duntaxat catholici et romanae ecclesiae subjecti, et gui
bus clenodia sunt concessa, gaudeant, participent et fruantur, prout barones et nobiles re
gni Poloniae suis potiuntur et fruuntur. etc. O czem na miejscu u tego autora naznaczo- 
nem szerzej czytaj. Tamże tego dokłada: Post mortem patmim, liberi non debent bonis 
haereditariis prinari, sed ea cum suis successoribus possidere, prout barones et nobiles 
regni Poloniae. Córki za mąż wolno im także dopuszczano dawać, wszakoż tego dołożyli, 
aby tylko za katoliki. Tamże im na ten czas dignitates, sedes et officia jako i w króle
stwie polskiem naznaczone były. Ale tam tego dołożono, aby nie byli obierani tylko ka
tolicy, co tam idzie temi słowy: Et hujusmodi dignitarii non elegantur nisi sint Jidei ca- 
tholicae cultores, et subjecti sanctae romanae ecclesiae, nec etiam aligua ofjicia terrestria 
perpetua, ut sunt dignitates, castellanatus, nisi christianae jidei cultoribus conferantur et 
ad consilia nostra admittantur, et in eis inter sint. etc. To już wszystko co ku pożytkowi du
sznemu i doczesnemu należało postanowiwszy, to zasię coby ku sławie i ozdobie było 
rycerstwu onemu mocno utwierdzili. A tam to zaczyna w tychże przywilejach w Hrodle 
pisanych, roku 1413, temi słowy: Nos A l e x a n d e r ,  alias V i t u l d u s , de consensu sere- 
nissimi principis domini V l a d i s l a i  regis Poloniae, terrarum nostrarum Lithuaniae no
biles infra scriptos, guos ipsi regni Poloniae nobiles simul cum omnibus gui ex eorum 
stirpe originem suam ducunt, ad fraternitatis et consanguineitatis consorcia reciperunt, et 
primo nobiles L e l i v a  Mony  v id  urn palatinum oilnen., etc. etc. Jako w przywilejach. 
Actum in oppido Hrodlo circa flumen Bug,  in parlamento seu congregatione generali, die 
secunda mensis Octobris, anno 1413. Datum per manus renerendissimi in Christo patris 
domini episcopi cracooien., supremi cancellarii regni Poloniae, scriptum nero per manus 
Cz i o l k o n i s  canonici sandomirien., secreti nostri notaru.